1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(股份代號： 2383)

根據上市規則第 13.09 條及內幕消息條文而作出的公告

附屬公司終止營運

本公告乃 TOM 集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 條及證券及期貨

條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部的內幕消息條文（定義見上市規則）而作

出。

本公司之董事會（「董事會」）謹此公告，董事會已決議通過於今年年底前，終止

華娛衛視廣播有限公司（「華娛衛視」）及其附屬公司(「華娛衛視集團」）之營運。

截至本公告日期，本公司實際持有華娛衛視 99.99%之已發行股本。華娛衛視為一

間香港註冊成立之有限責任公司，連同其於中國內地註冊成立之附屬公司，經營

業務如衛星電視頻道及於不同平台如衛星電視和聯盟網絡提供內容及電視節目。

茲提述(i)本公司日期為二零一六年八月四日之二零一六年中期報告及(ii)本公司

日期為二零一六年三月十日之二零一五年年報，當中內容提及，除其他事項外，

本集團一直重整成本架構以配合其於科技行業的策略性投資項目，包括電子商

貿﹑金融科技和大數據分析。此外，持續在艱難的監管環境下營運，廣告市場的

衰退亦妨礙了華娛衛視集團的表現。董事會相信，終止營運華娛衛視集團符合本

公司股東之利益。

為了終止華娛衛視集團之營運，不同措施將會被採取以取得所有必須的監管批准

及依據有關條款終止所有相關之現有合約﹑協議和安排(統稱為「華娛衛視協

議」）。

2

有關華娛衛視集團終止營運而招致的開支總額將會被評估，而相關資料將會被計

入本集團其後的經審核之綜合財務報表(如有需要)。截至本公告日期及基於董事

會現有的資料，董事會相信終止華娛衛視協議及終止華娛衛視之營運對本集團的

營運將不會產生重大影響。

本公告所載之資料僅為本公司管理層基於本集團目前未經審核綜合管理帳目而

作出之初步評估，且尚未經由本公司核數師確認及審閱。本公司會繼續對華娛衛

視終止營運所產生的影響進行評估。有需要時本公司會作出進一步的公告。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司之股份時，務請審慎行事。

承董事會命

TOM 集團有限公司

 執行董事

     麥淑芬

香港，二零一六年十月二十五日

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事： 非執行董事： 獨立非執行董事：
楊國猛先生 陸法蘭先生(主席) 張英潮先生
麥淑芬女士 張培薇女士 沙正治先生
 葉德銓先生 葉毓強先生
 李王佩玲女士
             替任董事：

             黎啟明先生
                (陸法蘭先生之替任董事)